УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА

1. П Р И К А З

	21.03.2018 г.
	          г. Мичуринск
	                                № 159

О мерах по обеспечению объективности результатов  Всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях

В  соответствии  с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 19.03.2018 №659 «О мерах по  обеспечению объективности результатов  Всероссийских проверочных работ» и в целях  получения объективных результатов  Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в марте – мае 2018 года в муниципальных общеобразовательных учреждениях ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наблюдателями  в  общеобразовательные учреждения за ходом  проведения ВПР  специалистов  от муниципалитета (Приложение).
2. Директору МБУ  «Учебно-методический и информационный     центр»   (Кудрявкина Н.В.) организовать  широкое информирование общественности  о ходе и результатах  ВПР  путем размещения информации на сайте управления народного образования администрации города Мичуринска.
3. Рекомендовать  руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1 соблюдение требований  к проведению ВПР;
3.2 информирование родительской общественности о ходе и результатах ВПР.
4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить на ведущего специалиста управления народного образования Н.Л. Бабайцеву.

Начальник управления							      С.В.Солопова

Н.Л. Бабайцева,  (47545) 5-31-91

                                                                     Приложение
              к приказу управления
              народного образования
              от  21.03.2018    № 159

Наблюдатели  от муниципалитета
	Дата проведения ВПР
	ОУ
	Ф.И.О.
наблюдателя
	Место работы

	20.03.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Кудрявкина Н.В.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	21.03.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Тугарева Г.А.

	МБОУ СОШ №7
	Попова Т.В.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова
	Анисова А.Н.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ №19
	Пешкова И.А.

	03.04.2018
	МБОУ СОШ №1
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ №15
	Винокурова И.Ю.

	05.04.2018
	МБОУ СОШ №1
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Сухарева К.Г.

	10.04.2018
	МБОУ СОШ №1
	Орликова С.Е.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	12.04.2018
	МБОУ СОШ №1
	Мосягина Ю.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ №9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Тугарева Г.А.

	МБОУ «Гимназия»
	Винокурова И.Ю,

	17.04.2018

	МБОУ СОШ № 1
	Тугарева Г.А.

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ №7
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ № 9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Касандрова Н.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Попова Т.В.

	МБОУ СОШ №19
	Пешкова И.А.

	МБОУ «Гимназия»
	Сухарева К.Г.

	18.04.2018
	МБОУ СОШ №1
	Тугарева Г.А.

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ№7
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ №9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Касандрова Н.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Попова Т.В.

	Пешкова И.А.

	МБОУ СОШ №19
	Сухарева К.Г.

	МБОУ «Гимназия»
	Винокурова И.Ю.

	19.04.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Тугарева Г.А.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ №7
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ № 9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Касандрова Н.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Попова Т.В.

	МБОУ СОШ №19
	Пешкова И.А.

	МБОУ «Гимназия»
	Сухарева К.Г.

	20.04.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Винокурова И.Ю.

	МБОУ СОШ № 7
	Пешкова И.А.

	МБОУ СОШ №15
	Сухарева К.Г.

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ № 19
	Шинкарев Д.Н.

	24.04.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Тугарева Г.А.

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ №7
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ № 9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Касандрова Н.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Попова Т.В.

	МБОУ СОШ №19
	Пешкова И.А.

	МБОУ «Гимназия»
	Сухарева К.Г.

	25.04.2018
	МБОУ СОШ №1
	Тугарева Г.А.

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ№7
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ №9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Касандрова Н.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Попова Т.В.

	МБОУ СОШ №19
	Пешкова И.А.

	МБОУ «Гимназия»
	Сухарева К.Г.

	26.04.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Тугарева Г.А.

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ №7
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ № 9
	Шинкарев Д.Н.

	МБОУ СОШ №15
	Бабайцева Н.Л.
	Управление народного образования

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Касандрова Н.Г.
	МБУ «Учебно-методический и информационный центр»

	МБОУ СОШ№ 18 имени Э.Д.Потапова
	Попова Т.В.

	МБОУ СОШ №19
	Пешкова И.А.

	МБОУ «Гимназия»
	Сухарева К.Г.

	11.05.2018
	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Шинкарев Д.Н.

	15.05.2018
	МБОУ СОШ № 1
	Мосягина Ю.Г.

	МБОУ СОШ № 2
	Анисова А.Н.

	МБОУ СОШ № 9
	Сухарева К.Г.

	МБОУ СОШ №15
	Винокурова И.Ю.

	МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»
	Шинкарев Д.Н.